### **3. Perguruan Tinggi Agama Islam**

Perguruan Tinggi Agama Islam di Indoensia (PTAI) dimulai dari Sekolah Tinggi Islam (STI) yang dikomandani Proklamator Kemerdekaan Indonesia, Moh. Hatta yang secara resmi dibuka pada tanggal 27 Rajab 1364 H bertepatan tanggal 8 Juli 1945 di Jakarta. Kemudian pindah ke Yogyakarta seiring pindahnya ibukota negara pada tanggal 10 April 1946. Dan pada tanggal 17 Rajab 1367 H bertepatan tanggal 10 Maret 1948 secara resmi berubah nama menjadi Universitas Islam Indonesia (UII) (Minhaji, 2013, p. 50). Perkembangan PTAI kemudian berada dibawah Departemen Agama atau disebut juga Perguruan Tinggi Agama Islam Negeri (PTAIN) yang diresmikan pada tanggal 20 September 1951 di Yogyakarta (Amiruddin, 2017).